
 

PROJEKT PROTOKOŁU 

Rada Gminy Bralin 
Radni-Sesja 

Protokół nr 3 

III Sesja w dniu 28 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 28 maja 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:14 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Michael Böhm 

2. Mateusz Boryczka 

3. Kinga Cieślak 

4. Anna Czajka 

5. Piotr Dwernicki 

6. Marian Kaboth 

7. Małgorzata Klofta 

8. Błażej Lemanik 

9. Roman Lemanik 

10. Marek Markiewicz 

11. Monika Müller 

12. Paweł Narękiewicz 

13. Paulina Pastusiak 

14. Karol Poprawa 

15. Beata Standziak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Obrady III Sesji Rady Gminy Bralin rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Marek 

Markiewicz. Przywitał obecnych na sesji radnych, Wójta Gminy Bralin Karola Wanzka, 

Skarbnik Grażynę Mosch a także pracowników Urzędu Gminy. Poinformował że zgodnie z 

listą obecności na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi kworum i pozwala na 

prawomocne podejmowanie uchwał. 

 

 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

Wszystkie materiały wraz z projektami uchwał zostały radzie przesłane za pomocą poczty 

elektronicznej, nie zgłoszono wniosku o zmiane proponowanego porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Rada głosowała nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji. 

 



 
Radni zadawali pytania do przedstawionego sprawozdania, na które odpowiedzi udzielił 

Wójt. 

 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Bralin nt. działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Uzasadnienie przedstawiła skarbnik, Grażyna Mosch 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin 

na lata 2024-2039. 
 

Uzasadnienie przedstawiła skarbnik, Grażyna Mosch 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 

2024-2039. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Bralin w ramach 

pomocy de minimis. 
 

Uzasadnienie przedstawił pracownik Urzędu Gminy, Urszula Lisiecka. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Bralin w ramach pomocy de minimis..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 



Roman Lemanik 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralin. 

 

Radni zgłaszali kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
kandydata Błażeja Lemanika..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Pawła Narękiewicza.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Michała Bohma.  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Anny Czajka.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandytatki Małgorzaty Klofty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Po przegłosowaniu wszystkich kandydatów po kolei, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Gminy Bralin. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralin. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Bralin. 

 

Radni zgłaszali kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia radnego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyboru na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjej. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Bralin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Bralin. 

 

Radni zgłaszali kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Pawła Narękiewicza do komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydatki Małgorzaty Klofty do komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 



Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydatki Beaty Standziak do Komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Piotra Dwernickiego do komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Mateusza Boryczki do komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Bralin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Bralin. 

 

Radni zgłaszali kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia kandydata Pawła Narękiewicza na przewodniczącego komisji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 



 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bralin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady 

Gminy Bralin. 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy 

Bralin. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michael Böhm, Mateusz Boryczka, Kinga Cieślak, Anna Czajka, Piotr Dwernicki, Marian 

Kaboth, Małgorzata Klofta, Błażej Lemanik, Marek Markiewicz, Monika Müller, Paweł 

Narękiewicz, Paulina Pastusiak, Karol Poprawa, Beata Standziak 

NIEOBECNI (1) 

Roman Lemanik 

 

14. Informacje nt. interpelacji i zapytań radnych. 
Interpelacji i zapytań radnych nie było. 

 

15. Wolne głosy i informacje. 

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy Bralin. 

 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem się tematów na sesji Przewodniczący zamknął obrady III sesji 

Rady Gminy Bralin. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bralin 



  

 

Przygotował(a): Magdalena Zając 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


